О бюджете Катаркольского сельского округа Бурабайского района на 2023-2025 годы

Решение Бурабайского районного маслихата Акмолинской области от 27 декабря 2022
года № 7С-33/7.
      В соответствии с  статьи 9-1 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, пунктом 2

 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном пунктом 2-7
управлении и самоуправлении в Республики Казахстан", Бурабайский районный
маслихат РЕШИЛ:
      Сноска. Преамбула - в редакции решения Бурабайского районного маслихата
Акмолинской области от 16.01.2023 № 7С-34/7 (вводится в действие с 01.01.2023).
      1. Утвердить бюджет Катаркольского сельского округа Бурабайского района на
2023-2025 годы, согласно ,  и  соответственно, в том числе на 2023 приложениям 1 2 3
год в следующих объемах:
      1) доходы – 195884,2 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 17242,2 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 159,8 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 1724,0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 176758,2 тысяч тенге;
      2) затраты – 209603,4 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -13719,2 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 13719,2 тысяч
тенге.
      Сноска. Пункт 1 - в редакции решения Бурабайского районного маслихата
Акмолинской области от 12.12.2023 № 8С-11/9 (вводится в действие с 01.01.2023).
      2. Учесть, что в сельском бюджете на 2023 год предусмотрена субвенция,
передаваемая из районного бюджета в сумме 19508,0 тысяч тенге.
      3. Учесть, что в составе поступлений сельского бюджета на 2023 год
предусмотрены целевые трансферты из вышестоящих бюджетов согласно приложению

.4
      4. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2023 года

      Секретарь районного маслихата М.Нурпанова

Приложение 1 к решению
Бурабайского районного маслихата

от 27 декабря 2022 года
№ 7С-33/7

Бюджет Катаркольского сельского округа на 2023 год

      Сноска. Приложение 1 - в редакции решения Бурабайского районного маслихата
Акмолинской области от 12.12.2023  (вводится в действие с 01.01.2023).№ 8С-11/9
Категория

сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 195884,2

1 Налоговые
поступления

17242,2

01 Подоходный налог 4538,0

2 Индивидуальный
подоходный налог

4538,0

04 Налоги  на
собственность

12620,0

1 Налоги  на
имущество

823,0

3 Земельный налог 2817,0

4
Н а л о г  н а
транспортные
средства

8980,0

05
Внутренние налоги
на товары, работы и
услуги

84,2

3

Поступления за
использование
природных и других
ресурсов

84,2

2 Неналоговые
поступления

159,8

01
Доходы от
государственной
собственности

159,8

5

Доходы от аренды
имущества,
находящегося в
государственной
собственности

159,8

3 Поступления от
продажи основного
капитала

1724,0

03
Продажа земли и
нематериальных
участков

1724,0

1
Поступления от
продажи земельных
участков

1724,0

4 Поступления
трансфертов

176758,2

02

Трансферты из
вышестоящих
о р г а н о в
государственного
управления

176758,2

3

Трансферты из
районного (города
областного
значения) бюджета

176758,2

Функциональная группа

сумма, тысяч тенге
Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 209603,4

01
Государственные
услуги общего
характера

96314,2

124

Аппарат акима
города районного
значения, села,
поселка, сельского
округа

96314,2

001

Услуги  по
обеспечению
деятельности акима
города районного
значения, села,
поселка, сельского
округа

45964,2

022

Капитальные
р а с х о д ы
государственного
органа

50350,0

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

633,0

124

Аппарат акима
города районного
значения, села,
поселка, сельского
округа

633,0

008
Освещение улиц в
населенных пунктах

400,0

009
Обеспечение
санитарии
населенных пунктов

21,0

010

Содержание мест
захоронений и
погребения
безродных

73,0

011
Благоустройство и
озеленение
населенных пунктов

139,0

12 Транспорт и
коммуникации

112656,2

124

Аппарат акима
города районного
значения, села,
поселка, сельского
округа

112656,2

013

Обеспечение
функционирования
автомобильных
дорог в городах
районного значения,
селах, поселках,
сельских округах

7820,0

045

Капитальный и
средний ремонт
автомобильных
дорог в городах
районного значения,
селах, поселках,
сельских округах

104836,2

III .  Чистое
бюджетное
кредитование

0,0

Бюджетные
кредиты

0,0

Погашение
бюджетных
кредитов

0,0

IV. Сальдо по
операциям с
финансовыми
активами

0,0

Приобретение
финансовых
активов

0,0

Поступления от
п р о д а ж и
финансовых
активов государства

0,0

V. Дефицит (
профицит) бюджета

-13719,2

VI. Финансирование
дефицита (
использование
профицита)
бюджета

13719,2

Приложение 2 к решению
Бурабайского районного
маслихата от 27 декабря

2022 года № 7С-33/7

Бюджет Катаркольского сельского округа на 2024 год

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 43850,0

1 Налоговые
поступления

20123,0

01 Подоходный налог 4810,0

2 Индивидуальный
подоходный налог

4810,0

04 Налоги  на
собственность

15313,0

1 Налоги  на
имущество

831,0

3 Земельный налог 4857,0

4
Н а л о г  н а
транспортные
средства

9605,0

5 Единый земельный
налог

20,0

2 Неналоговые
поступления

256,0

01 Доходы от
государственного
собственности

115,0

5

Доходы от аренды
имущества,
находящегося в
государственной
собственности

115,0

04

Штрафы, пени,
санкции, взыскания,
налагаемые
государственными
учреждениями,
финансируемыми из
государственного
бюджета, а также
содержащимися и
финансируемыми из
бюджета (сметы
расходов)
Национального
Банка Республики
Казахстан, за
исключением
поступлений от
организации
нефтяного сектора и
в  Ф о н д
компенсации
потерпевшим

141,0

1

Штрафы, пени,
санкции, взыскания,
налагаемые
государственными
учреждениями,
финансируемыми из
государственного
бюджета, а также
содержащимися и
финансируемыми из
бюджета (сметы
расходов)
Национального
Банка Республики
Казахстан, за
исключением
поступлений от
организации
нефтяного сектора и
в  Ф о н д
компенсации
потерпевшим

141,0

4 Поступления
трансфертов

23471,0

02

Трансферты из
вышестоящих
о р г а н о в
государственного
управления

23471,0

3

Трансферты из
районного (города
областного
значения) бюджета

23471,0

Функциональная группа

Сумма, тысяч тенге
Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 43850,0

01
Государственные
услуги общего
характера

41954,0

124

Аппарат акима
города районного
значения, села,
поселка, сельского
округа

41954,0

001

Услуги  по
обеспечению
деятельности акима
города районного
значения, села,
поселка, сельского
округа

41954,0

07
Жилищно-коммуна
льное хозяйство

323,0

124

Аппарат акима
города районного
значения, села,
поселка, сельского
округа

323,0

008 Освещение улиц в
населенных пунктах

301,0

009
Обеспечение
санитарии
населенных пунктов

22,0

12
Транспорт и
коммуникации

1573,0

Аппарат акима
города районного

124 значения, села,
поселка, сельского
округа

1573,0

013

Обеспечение
функционирования
автомобильных
дорог в городах
районного значения,
селах, поселках,
сельских округах

1573,0

III .  Чистое
бюджетное
кредитование

0,0

Бюджетные
кредиты

0,0

Погашение
бюджетных
кредитов

0,0

IV. Сальдо по
операциям с
финансовыми
активами

0,0

Приобретение
финансовых
активов

0,0

Поступления от
п р о д а ж и
финансовых
активов государства

0,0

V. Дефицит (
профицит) бюджета

0,0

VI. Финансирование
дефицита (
использование
профицита)
бюджета

0,0

Приложение 3 к решению
Бурабайского районного
маслихата от 27 декабря

2022 года № 7С-33/7

Бюджет Катаркольского сельского округа на 2025 год

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 45454,0

1 Налоговые
поступления

20890,0

01 Подоходный налог 5099,0

2 Индивидуальный
подоходный налог

5099,0

04 Налоги  на
собственность

15791,0

1
Налоги  на
имущество

839,0

3 Земельный налог 4857,0

4
Н а л о г  н а
транспортные
средства

10075,0

5 Единый земельный
налог

20,0

2 Неналоговые
поступления

259,0

01
Доходы от
государственного
собственности

118,0

5

Доходы от аренды
имущества,
находящегося в
государственной
собственности

118,0

04

Штрафы, пени,
санкции, взыскания,
налагаемые
государственными
учреждениями,
финансируемыми из
государственного
бюджета, а также
содержащимися и
финансируемыми из
бюджета (сметы
расходов)
Национального
Банка Республики
Казахстан, за
исключением
поступлений от
организации
нефтяного сектора и
в  Ф о н д
компенсации
потерпевшим

141,0

1

Штрафы, пени,
санкции, взыскания,
налагаемые
государственными
учреждениями,
финансируемыми из
государственного
бюджета, а также
содержащимися и
финансируемыми из
бюджета (сметы
расходов)
Национального
Банка Республики
Казахстан, за
исключением
поступлений от
организации
нефтяного сектора и
в  Ф о н д
компенсации
потерпевшим

141,0

4 Поступления
трансфертов

24305,0

02

Трансферты из
вышестоящих
о р г а н о в
государственного
управления

24305,0

3

Трансферты из
районного (города
областного
значения) бюджета

24305,0

Функциональная группа

Сумма, тысяч тенге
Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 45454,0

01
Государственные
услуги общего
характера

43464,0

124

Аппарат акима
города районного
значения, села,
поселка, сельского
округа

43464,0

Услуги  по
обеспечению

001
деятельности акима
города районного
значения, села,
поселка, сельского
округа

43464,0

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

339,0

124

Аппарат акима
города районного
значения, села,
поселка, сельского
округа

339,0

008 Освещение улиц в
населенных пунктах

316,0

009
Обеспечение
санитарии
населенных пунктов

23,0

12
Транспорт и
коммуникации

1651,0

124

Аппарат акима
города районного
значения, села,
поселка, сельского
округа

1651,0

013

Обеспечение
функционирования
автомобильных
дорог в городах
районного значения,
селах, поселках,
сельских округах

1651,0

III .  Чистое
бюджетное
кредитование

0,0

Бюджетные
кредиты

0,0

Погашение
бюджетных
кредитов

0,0

IV. Сальдо по
операциям с
финансовыми
активами

0,0

Приобретение
финансовых
активов

0,0

Поступления от
п р о д а ж и
финансовых
активов государства

0,0

V. Дефицит (
профицит) бюджета

0,0

VI. Финансирование
дефицита (
использование
профицита)
бюджета

0,0

Приложение 4 к решению
Бурабайского районного
маслихата от 27 декабря

2022 года № 7С-33/7

Целевые трансферты бюджету Катаркольского сельского округа из вышестоящих бюджетов
на 2023 год

Наименование Сумма, тысяч тенге

1 2

Целевые текущие трансферты нижестоящим
бюджетам

175523,0

в том числе:

За счет трансфертов из областного бюджета: 173109,0

на разработку проектно-сметной документации и
ремонт автомобильных дорог

123109,0

Средний ремонт внутрипоселковых автомобильных
дорог в селе Катарколь Бурабайского района
Акмолинской области. Участок № 2 от выезда на
Сосновку до улицы Ленина, участок № 3 до улицы
Ленина № 27 до улицы Набережная и участок № 4
от улицы Калинина № 32 до улицы Озерная № 31

123109,0

Капитальный ремонт здания спортзала в селе
Катарколь

50000,0

За счет трансфертов из районного (города
районного значения) бюджета:

2414,0

на повышение заработной платы отдельных
категорий гражданских служащих, работников
организаций, содержащихся за счет средств
государственного бюджета, работников казенных
предприятий:

2414,0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан